4

445011, Россия, Самарская область, г.о Тольятти, пл. Свободы, 4

тел.: (8482) 54-31-42, е-mail: Lapshova@tgl.ru
ПРОТОКОЛ № 4
заседания Антинаркотической комиссии

городского округа Тольятти
Место проведения:    конференц - зал    администрации   г.о. Тольятти.
Дата и время проведения: 23.11.2017 года, 15.00 час.

	1.
	Ладыка

Игорь Николаевич
	Первый заместитель главы городского округа Тольятти

	2.
	Куряев
Марат Самятович
	Начальник Отдела по контролю за оборотом наркотиков Управления МВД России по городу Тольятти

	3.
	Горбунов

Виталий Николаевич
	Начальник уголовного розыска Тольяттинского линейного отдела полиции Средневолжского ЛУ МВД  России на транспорте

	4.
	Любимцев

Эдуард Анатольевич
	Представитель Службы в  г. Тольятти Управления ФСБ России по Самарской области

	5.
	Михайлов
Сергей  Владимирович
	Главный  врач  ГБУЗ СО «Тольяттинский наркологический диспансер»

	6.
	Носорев
Михаил Николаевич
	Представитель Думы городского округа Тольятти

	7.
	Румянцев

Евгений Владимирович
	И.о. руководителя  департамента общественной безопасности администрации

	8.
	Соловьев

Сергей Геннадьевич
	Заместитель руководителя департамента городского хозяйства администрации

	9.
	Михеева

Ирина Александровна
	 Руководитель управления по делам молодежи департамента образования  администрации

	10.
	Герунов
Александр Евгеньевич
	Руководитель управления  физической культуры и спорта администрации

	11.
	Власов

Владимир Александрович
	И.о. руководителя  организационного управления администрации

	12.
	Хабаркова

Татьяна Юрьевна
	Начальник отдела  организации деятельности КДН и ЗП администрации

	13.
	Бобнева

Вера Александровна
	Главный специалист управления образования, культуры и искусства департамента культуры администрации

	14
	Лбов

Евгений Владимирович
	Начальник отдела ООП департамента  общественной безопасности администрации

	15.
	Карпова

Елена Владимировна
	Специалист отдела развития образования Тольяттинского Управления Министерства образования и науки Самарской области

	16.
	Горбунов

Николай Алексеевич
	И.о. директора   МКУ городского округа Тольятти «Охрана общественного порядка»

	17.
	Лизунова

Ирина Валентиновна
	Методист  ГКУ Самарской области «Центр социальной поддержки населения  Центрального округа»

	18.
	Криворучко
Лариса Анатольевна

	Секретарь Антинаркотической комиссии городского округа Тольятти

	19.
	Махортов

Павел Николаевич

	Заместитель атамана Юртового казачьего общества «Ставрополь на Волге»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
  1. Об организации и результатах работы по профилактике немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ несовершеннолетними в государственных учреждениях среднего профессионального образования городского округа Тольятти.

      2. О результатах проведения оперативно-профилактической операции «Мак-2017» с принятием соответствующих мер, направленных на повышение эффективности работы в данном направлении в 2018 году.
декабрь

   3. О результатах работы Антинаркотической комиссии городского округа Тольятти в 2017 году. Принятие Плана работы Антинаркотической комиссии городского округа Тольятти на 2018 год и Плана основных мероприятий по реализации государственной антинаркотической политики в городском округе  Тольятти  на 2018 год.

ПО  I. ВОПРОСУ ВЫСТУПИЛА:

        - Карпова Е.В. – проинформировала присутствующих о проводимой в учреждениях среднего профессионального образования профилактической работе  по следующим направлениям: информационное  просвещение; социально-поддерживающее; психолого - педагогическое поддерживающее направление; организационно – досуговое. Отметила, что данная работа будет продолжена в 2018 году.
          РЕШИЛИ:

1.1. Информацию  Тольяттинского Управления Министерства образования и науки Самарской области принять к сведению.

1.2.  Рекомендовать Управлению Министерства образования и науки Самарской области (И.В. Кочукина) продолжить работу  по профилактике немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ в учреждениях среднего профессионального образования городского округа Тольятти.

                                    Срок: на постоянной основе.

         ПО  II. ВОПРОСУ ВЫСТУПИЛ:

- Куряев М.С. – с информацией о результатах работы У МВД России по г.Тольятти по выявлению преступлений и правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков по итогам10 месяцев 2017 года,  эффективности проведения оперативно-профилактических мероприятий операции «Мак-2017».
      РЕШИЛИ:

    2.1. Информацию Управления  МВД России по городу Тольятти принять к сведению.

    2.2. Рекомендовать Управлению МВД  России   по городу Тольятти
(Х.М. Ахмедханов), департаменту общественной безопасности администрации (С.Б. Басов), департаменту городского хозяйства администрации (В.А. Ерин) продолжить проведение мероприятий по выявлению возможных мест потребления и распространения наркотических средств, а также ликвидации стеновой рекламы (надписей, листовок, граффити).

Срок: на постоянной основе.

             ПО  III. ВОПРОСУ ВЫСТУПИЛА:

              - Криворучко Л.А. – проинформировала о результатах работы Антинаркотической комиссии городского округа в Тольятти в 2017 году, выполнения мероприятий муниципальной программы мер по профилактике наркомании населения г.о. Тольятти на 2016-2018 годы, предложила рассмотреть и утвердить на заседании План работы Антинаркотической комиссии городского округа Тольятти на 2018 год и  План основных мероприятий по реализации государственной антинаркотической политики в городском округе  Тольятти   Самарской области на 2018 год.

РЕШИЛИ:

3.1.Информацию департамента общественной безопасности администрации   принять к сведению.

3.2.Утвердить и принять к исполнению План работы Антинаркотической комиссии городского округа Тольятти на 2018 год.

3.3.Утвердить и принять к исполнению План основных мероприятий по реализации государственной антинаркотической политики в городском округе  Тольятти   Самарской области на 2018 год.
Заместитель председателя АНК                          п/п                          И.Н. Ладыка
Секретарь АНК                                           п/п                             Л.А. Криворучко